

# PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2020

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 95/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS PARA A SMS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

| ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |        |      |       |          |             |
|-------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|------|-------|----------|-------------|
| Lote                                | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca     | Modelo | Unid | Quant | Preço    | Preço total |
| 10                                  | 1    | CADEIRA DE RODAS ADULTO: CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO; CONF ED CADEIRA DE RODAS ADULTO: CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO; ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X; ESTOFAMENTO EM NYLON ACOLCHADO; ALMOFADA EM ESPUMA INJETADA; RODAS TRASEIRAS DE CERCA DE 24", EM ALUMÍNIO COM PNEUS ANTI-FURO; RODAS DIANTEIRAS DE CERCA DE 6" MACIÇAS, COM GARFOS INJETADOS EM NYLON; FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS; APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS EM ALTURA; APOIOS DE BRAÇO ESCÂMOTÉÁVEIS; MANCAL QUE PERMITE A REGULAGEM DE MUDANÇA DO ÂNGULO DO ASSENTO E ANTERIORIZAÇÃO E POSTERIORIZAÇÃO DA RODA EM ATÉ 6 | ORTOMOBIL | MA3E   | UNI  | 3,00  | 1.189,00 | 3.567,00    |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                |           |     |      |          |          |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-----|------|----------|----------|
|    |   | POSIÇÕES<br>DISTINTAS;<br>CAPACIDADE 120 KG;<br>GARANTIA MÍNIMA DE<br>1 ANO CONTRA<br>DEFEITOS DE<br>FABRICAÇÃO;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |           |     |      |          |          |
| 11 | 1 | CADEIRA DE RODAS<br>PEDIÁTRICA:<br>CONSTRUÍDA EM<br>ALUMÍNIO, CONF ED<br>CADEIRA DE RODAS<br>PEDIÁTRICA:<br>CONSTRUÍDA EM<br>ALUMÍNIO;<br>ESTRUTURA<br>DOBRÁVEL EM “ X”<br>COM BARRAS<br>HEXAGONAIS,<br>SISTEMA DE<br>FECHAMENTO COM<br>ARTICULADORES;<br>ESTOFAMENTO EM<br>NYLON<br>ACOLCHOADO;<br>ALMOFADA EM<br>ESPUMA INJETADA;<br>PROLONGADOR DE<br>ENCOSTO; ENCOSTO<br>COM REGULAGEM DE<br>ALTURA; PEDAL<br>REMOVÍVEL E<br>REBATÍVEL, COM<br>REGULAGEM DE<br>ALTURA; RODAS<br>DIANTEIRAS DE<br>CERCA DE 5”<br>MACIÇAS; RODAS<br>TRASEIRAS DE<br>CERCA DE 20” COM<br>PNEUS ANTI-FURO;<br>ARO DE IMPULSO EM<br>ALUMÍNIO COM<br>PINTURA EPÓXI;<br>EIXOS REFORÇADOS<br>DE AÇO;<br>ROLAMENTOS<br>BLINDADOS NAS<br>QUATRO RODAS,<br>INCLUSIVE NO EIXO<br>VERTICAL DO GARFO;<br>FREIOS BILATERAIS;<br>PROTECTOR DE<br>ROUPAS EM<br>ALUMÍNIO COM ABAS;<br>MANCAL QUE<br>PERMITE A<br>REGULAGEM DE<br>ALTURA, MUDANÇA<br>DO ÂNGULO DO<br>ASSENTO E<br>ANTERIORIZAÇÃO E<br>POSTERIORIZAÇÃO | ORTOMOM<br>BIL | MA3E MINI | UNI | 1,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |         |     |      |          |          |
|----|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-----|------|----------|----------|
|    |   | DA RODA TRASEIRA, EM ATÉ 6 POSIÇÕES DISTINTAS; CAPACIDADE 70KG. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |         |     |      |          |          |
| 14 | 1 | POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA E COLETA, CONF ED' POLTRONA RECLINÁVEL PARA SOROTERAPIA E COLETA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM; TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL; PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA; 2 CONCHAS LATERAIS PARA APOIO DOS BRAÇOS, REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL NA ALTURA E INCLINAÇÃO; 01 (UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX.<br><br>01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO | RENASCE R | RN11001 | UNI | 5,00 | 1.500,00 | 7.500,00 |
| 15 | 1 | MESA AUXILIAR COM RODÍZIO E VARANDA, CONF ED MESA AUXILIAR COM RODÍZIO E VARANDA: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO; TAMPO E PRATELEIRA COM VARANDAS; PÉS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ARTMED    | 177A    | UNI | 6,00 | 600,00   | 3.600,00 |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                    |     |      |        |          |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------|-----|------|--------|----------|
|    |   | COM RODÍZIOS GIRATÓRIO DE 2" DE DIÂMETRO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI.MEDIDAS APROXIMADAS: 43X93X80 CMGARANTIA DE 01 ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |                    |     |      |        |          |
| 16 | 1 | LÂMPADA CLÍNICA AUXILIAR COM LÂMPADA DE LED BIVOLT, CONF ED LÂMPADA CLÍNICA AUXILIAR COM LÂMPADA DE LED BIVOLT: BASE EM TRIPÉ DE TUBO DE AÇO CARBONO; CÔLUNA EM TUBO DE AÇO; HASTE FLEXÍVEL; ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO; FOCO PROTETOR EM CHAPA DE AÇO; PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS NIVELADORAS; RODÍZIOS GIRATÓRIOS 2"; ACOMPANHA UMA LÂMPADA FRIA (LED); ALTURA APROXIMADA: 1,25M.<br><br>GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. | VAGALUMI | VAGALUMI MOD. FV02 | UNI | 4,00 | 300,00 | 1.200,00 |
| 20 | 1 | BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, CONF ED BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL: SISTEMA DIGITAL COM DISPLAY; FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" (127/220V); CAPACIDADE DE PESAGEM 25 KG COM DIVISÃO DE 2/5 G; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE 0 E 54CM COM GRADUAÇÃO DE 1CM;                                                                                                                                                              | BALMAK   | ELP25BBC           | UNI | 2,00 | 667,00 | 1.334,00 |

|                            |      | COM COLCHÃO;<br>GARANTIA DE<br>FÁBRICA: 01 ANO<br>CONTRA DEFEITOS<br>DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |                  |      |       |          |             |
|----------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------|------|-------|----------|-------------|
| TOTAL                      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                  |      |       |          | 18.701,00   |
| Adrian Vasson 03797057962  |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                  |      |       |          |             |
| Lote                       | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca         | Modelo           | Unid | Quant | Preço    | Preço total |
| 21                         | 1    | TROCADOR DE<br>FRALDA DE PAREDE:<br>RETRÁTIL; MATERIAL,<br>CONF ED TROCADOR<br>DE FRALDA DE<br>PAREDE: RETRÁTIL;<br>MATERIAL:<br>POLIPROPILENO;<br>CAPACIDADE<br>APROXIMADA: 25 KG;<br>DIMENSÕES<br>APROXIMADAS: A= 50<br>CM L= 90CM; DEVE<br>POSSUIR CINTOS DE<br>SEGURANÇA E<br>GANCHOS PARA<br>BOLSA.                                                                                                                                                                                                                                       | Proflux       | RETRÁTIL<br>30kg | UNI  | 1,00  | 1.374,00 | 1.374,00    |
| TOTAL                      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                  |      |       |          | 1.374,00    |
| GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                  |      |       |          |             |
| Lote                       | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca         | Modelo           | Unid | Quant | Preço    | Preço total |
| 17                         | 1    | CARRINHO DE<br>LIMPEZA COMPLETO,<br>CONF ED CARRINHO<br>DE LIMPEZA<br>COMPLETO: CORPO<br>EM POLIPROPILENO<br>DE FÁCIL DE<br>HIGIENIZAR; 4 CLIPS<br>EMBORRACHADOS<br>PARA FIXAÇÃO DE<br>CABOS E<br>ACESSÓRIOS; CORPO<br>DO CARRINHO COM<br>SISTEMA DE<br>FECHAMENTO COM<br>CHAVE; PRATELEIRA<br>MÓVEL PARA<br>FLEXIBILIZAR A<br>UTILIZAÇÃO; CANTOS<br>ARREDONDADOS;<br>PLATAFORMA<br>SUPORTE PARA<br>BALDES,<br>ESPREMEDORES,<br>ASPIRADORES DE PÓ<br>E LÍQUIDO; SACO EM<br>VINIL PARA<br>RECOLHIMENTO DE<br>LIXO OU ROUPA SUJA,<br>COM ZÍPERES | BRALIMPI<br>A | KIT NÂ° 03       | UNI  | 3,00  | 1.690,00 | 5.070,00    |

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |  |  |  |  |  |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
|  |  | <p>FRONTAIS E QUE SE ENCAIXAM EM ILHOSES NO BOCAL COM TAMPA. CAPACIDADE PARA 200 LITROS; TAMPA COM ESPAÇO PARA POSICIONAMENTO DE FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS OU OUTROS OBJETOS; RODÍZIOS EMBORRACHADOS;</p> <p>DEVE CONTER: BALDE COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS COM DIVISÓRIA PARA 18 E 12 LITROS; ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR; DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA; CABO ALUMÍNIO – 1,40 M; GARRA EURO PLÁSTICA; REFIL LOOP COM CINTA – 320G; PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; PÁ COLETOR COM CABO POP; CONJUNTO MOP PÓ – 60 CM</p> |  |  |  |  |  |  |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|

|       |  |  |  |  |  |  |  |          |
|-------|--|--|--|--|--|--|--|----------|
| TOTAL |  |  |  |  |  |  |  | 5.070,00 |
|-------|--|--|--|--|--|--|--|----------|

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

| Lote | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca | Modelo | Unid | Quant | Preço    | Preço total |
|------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------|-------|----------|-------------|
| 19   | 1    | <p>BALANÇA MÉDICA ADULTO ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, CONF ED BALANÇA MÉDICA ADULTO ANTROPOMÉTRICA DIGITAL: SISTEMA DIGITAL COM DISPLAY; TENSÃO AUTOMÁTICA "FULL RANGE" (127/220V); CAPACIDADE DE PESAGEM 200KG; PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA;</p> | LIDER | P200C  | UNI  | 2,00  | 1.059,00 | 2.118,00    |

|                              |      | PISO ANTIDERRAPANTE; PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA; SISTEMA DE PESAGEM ELETROMECÂNICO; PLATAFORMA DE APROXIMADAMENTE 28,5 X 37 CM. ALTURA DO PISO ATÉ O TOPO DO SISTEMA DE RÉGUAS: 135 CM; GARANTIA DE FÁBRICA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |           |      |       |        |             |
|------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------|-------|--------|-------------|
| TOTAL                        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |           |      |       |        | 2.118,00    |
| PATRICIA DE MORAES HINZ - ME |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |           |      |       |        |             |
| Lote                         | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca     | Modelo    | Unid | Quant | Preço  | Preço total |
| 1                            | 1    | CADEIRA ERGONOMICA GIRATÓRIA EXECUTIVA, CONF ED CADEIRA ERGONOMICA GIRATÓRIA EXECUTIVA: ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA, COM DENSIDADE MINÍMA DE 33, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO PRETO; ENCOSTO ALTO; REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO COM PISTÃO A GÁS; REGULAGEM DO APOIO DE BRAÇOS ATRAVÉS DE BOTÃO LATERAL; DIMENSÕES APROXIMADAS : ALTURA: 106 CMA 115 CM; LARGURA: 47 CM; COMPRIMENTO: 47 CM; ASSENTO: ALTURA: 46 À 53 CM (AO CHÃO); LARGURA: 47 CM; COMPRIMENTO: 57 CM; ENCOSTO: ALTURA: 62 CM; COMPRIMENTO: 47 CM; PESO SUPORTADO: 120 KG. | PRÃ“ PRIA | PRÃ“ PRIO | UNI  | 9,00  | 340,00 | 3.060,00    |
| 2                            | 1    | MESA EM L: MESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PRÃ“ PRIA | PRÃ“ PRIO | UNI  | 10,0  | 575,00 | 5.750,00    |

|   |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |           |     |       |        |          |
|---|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----|-------|--------|----------|
|   |   | PARA ESCRITÓRIO EM L MEDINDO 1,50 X 1,70X0,65, CNF ED MESA EM L: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L MEDINDO 1,50 X 1,70X0,65, ALTURA PADRÃO; PRODUZIDO EM MDF/MDP MELAMINICO 15MM, TAMPO DE 25MM COM BORDA PVC RIGIDO ARREDONDADA; DEVE POSSUIR PASSAGEM DE FIAÇÃO; GAVETEIRO: 2 GAVETAS COM CHAVE, E CORREDIÇA TELESCÓPICA, NA PARTE MAIS LONGA DA MESA; PORTA CPU MÓVEL; PÉS DE FERRO EM TUBOS OBLONGOS; COR CINZA OU BRANCO; PAINEL DE TRAVAMENTO EM AÇO PERFURADO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI; MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR |           |           |     | 0     |        |          |
| 3 | 1 | MESA PARA ESCRITÓRIO: PRODUZIDO EM MDF/MDP MELAMINICO 18MM, CONF ED MESA PARA ESCRITÓRIO: PRODUZIDO EM MDF/MDP MELAMINICO 18MM, TAMPO DE 25MM COM BORDA ARREDONDADA, NA MESA DEVE POSSUIR PASSAGEM DE FIAÇÃO. GAVETEIRO COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇA TELESCÓPICA LADO DIREITO E PORTA CPU NO LADO ESQUERDO; PÉS DE FERRO EM TUBOS OBLONGOS; COR: BRANCO OU CINZA; COM PAINEL DE TRAVAMENTO; ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI;                                                                                   | PRÃ" PRIA | PRÃ" PRIO | UNI | 11,00 | 375,00 | 4.125,00 |

|                      |      | MONTAGEM POR CONTA DO FORNECEDOR; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,65 M, ALTURA PADRÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |        |      |       |          |             |
|----------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------|-------|----------|-------------|
| TOTAL                |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |        |      |       |          | 12.935,00   |
| VIA NOVITA LTDA - ME |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |        |      |       |          |             |
| Lote                 | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marca   | Modelo | Unid | Quant | Preço    | Preço total |
| 4                    | 1    | COMPUTADOR COMPLETO: (DESKTOP BÁSICO) COM PROCESSADOR, CONFIGURADO COMPUTADOR COMPLETO:(DESKTOP BÁSICO) COM PROCESSADOR: PODENDO SER AMD RYZEN 5 COM CLOCK BÁSICO DE NO MÍNIMO 3.7GHZ, OU INTEL CORE I5 COM CLOCK BÁSICO DE NO MÍNIMO 4.0 GHZ DE OITAVA GERAÇÃO, POSSUIR NO MÍNIMO DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO 240GB, MEMORIA RAM DE NO MINIMO 08 GB EM DOIS MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ NO MÍNIMO, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BRX, OU MICRO BTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS PELO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG; POSSUIR PELO MENOS UM SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR; O ADAPTADOR DE VIDEO PODERÁ SER INTEGRADO COM NO MÍNIMO 01 GIBABYTE DE MEMÓRIA DEDICADA OU OFFBOARD DE NO MÍNIMO 1 GIGABYTE DE MEMÓRIA COM | PRÓPRIA | IM95R5 | UNI  | 3,00  | 4.400,00 | 13.200,00   |

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |  |  |  |  |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
|  |  | <p>CONEXÃO PCI-EXPRESS X16, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 11 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO, E MOUSE USB 800 DPI DOIS BOTÕES SCROLL COM FIO; MONITOR DE LED 19 POL , WIDSCREEN 16:9, NO MÍNIMO; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; KIT MULTIMÍDIA; FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODAA CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ÍTEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE, MONITOR) OFERTADOS DEVEM POSSUIR GRADAÇÃO NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA, OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DE PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, NÃO REFORMADOS OU RECONDICIONADOS; GARANTIA DE 12 MESES, SISTEMA OPERACIONAL WINPRO 10 SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE FQC-09478 (MODALIDADE CONTRATO OPEN MICROSOFT), OBS: OS COMPUTADORES DEVERÃO POSSUIR UMA ETIQUETA NA</p> |  |  |  |  |  |  |
|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|

|       |  |                                                                                                                                           |  |  |  |  |  |           |
|-------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------|
|       |  | PARTE EXTERNA DO GABINETE, CONTENDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, NUMERO DE SERIE, E NUMERO DO CONTRATO DE LEGALIZAÇÃO DA LICENÇA MICROSOFT |  |  |  |  |  |           |
| TOTAL |  |                                                                                                                                           |  |  |  |  |  | 13.200,00 |

VALOR TOTAL: R\$53.398,00 (Cinqüenta e Três Mil, Trezentos e Noventa e Oito Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 31/11/2020.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro